
HOŘICKÝ ZPRAVODAJ 
červen 2011 

 

 

Zastupitelstvo obce a obecní úřad přejí 

všem krásné léto, příjemné prázdniny a 

dovolenou. 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBCE 

 Ještě jednou bych chtěl připomenout, že zastupitelstvo obce odsouhlasilo 50% slevu pro místní občany na 

akce Hořického kulturního léta.  Na vystoupení Michala Nesvadby mohou jít hořické děti zcela zdarma. Tyto 

slevy budou poskytovány pouze v předprodeji na OÚ, formou vstupenek na jméno. Přímo na představení 

nebude možné tuto slevu poskytnout. Vstupenky můžete zakoupit u paní Blažencové v pondělí a ve středu 

od 7:00 do 17:00 a v pátek od 7:00 do 12:00. 

 Dokončili jsme (v rámci možností) úpravu zázemí Pašijového divadla. Velice děkuji všem, kdo se na této akci 

podíleli, jak nemnohým dobrovolníkům z řad „pašijáků“, tak našim šikovným živnostníkům a zaměstnancům 

obce. Zvlášť děkuji panu Miroslavu Kutlákovi st., který tam strávil skutečně mnoho ze svého volného času.  

Přijďte se podívat. Všechny Vás srdečně zveme na sobotní akci, kde je připraven program pro malé i velké. 

Viz další strana. 

 Od začátku června je obecní úřad již v nových prostorách v budově bývalé školy. Bohužel díky tomu, že nám 

praskl nový průtokový ohřívač vody, došlo k poškození podlahových krytin na OÚ a především k rozsáhlému 

poškození prostor a vybavení naší pošty. V tuto chvíli nikdo nedokáže zodpovědně určit, kdy budou 

dokončeny opravy a kdy bude pošta znovu plnohodnotně otevřena. Za vzniklé potíže se Vám hluboce 

omlouvám a děkuji za pochopení. Vše bude dáno do pořádku, jak nejrychleji to bude možné. Děkuji touto 

cestou panu Jirkovi Hezoučkému, který si minulou neděli ráno této havárie všiml a pomohl nám i s úklidem. 

Děkuji i všem ostatním, kteří  ve svém volnu  přišli na pomoc v nouzi. Velice si toho vážím. 

 Během léta začne probíhat akce prodloužení vodovodu a kanalizace, na kterou se nám podařilo získat krajský 

grant ve výši 2,4 mil. korun. Jedná se o odkanalizování levé strany náměstí (od Salajů, přes ZŠ,MŠ atd.) Je to 

poslední část chybějící kanalizace.  

 Tento týden probíhá oprava „Božího hrobu“ na „kostelíku“, na kterou se nám rovněž podařilo získat 

prostředky z grantového programu  Jihočeského kraje. 

 Zastupitelstvo obce vydalo změnu č. 1 územního plánu obce. Tato vejde definitivně v platnost  cca v polovině 

července. 

 Zastupitelstvo obce schválilo zařazení 34 (ze 40-ti) nových žádostí do změny č. 2 územního plánu obce. 

Schválení žadatelé budou s tímto obeznámeni dopisem a  vyzváni k zaplacení příspěvku, nutného k pořízení 

této změny. Vydání této změny předpokládáme  cca do léta příštího roku.  

 Pokud máte zájem uveřejnit svůj příspěvek ve zpravodaji, zašlete  ho prosím vždy do 15-tého dne 

v měsíci, ve kterém má být uveřejněn na adresu: info@horicenasumave.cz. Rádi uveřejníme i různá 

reklamní sdělení našich podnikatelů a živnostníků. 

                                                                                                                                                                                              Martin Madej 

mailto:info@horicenasumave.cz


„HOŘICKÁ SLAVNOST“  

U příležitosti začátku prázdnin, zahájení kulturního léta 2011 a dokončení rekonstrukce a přístavby 

střechy zázemí areálu pašijového divadla zveme všechny Hořičáky,  malé i velké na                      

„Hořickou slavnost“, která se koná v sobotu 2.7.2011 v areálu pašijového divadla. 

Vstup zdarma 
Program akce:  
13:00 - Prohlídka pohádkové rezervace. Pan ptáček a Karkulka ukáží dětem (i rodičům), kde se od 4.7.2011 
budou odehrávat představení Pohádkové rezervace a poté rozdají hořickým dětem volné vstupenky na jejich 
představení. 
14:00 – Představení pro děti – se svým programem vystoupí balonkář Jiří Janovský. Předvede vyrobí a daruje 
dětem všechny možné i nemožné hračky s pomocí svých barevných balonků.  
15:30 – Vystoupení našeho hořického souboru Alteso Nočesta. 
Mezi 14:30 a 16:30 se mohou děti za odborného doprovodu projet na koních pana Milana Horváta (Achil). 
17:00 – K poslechu i k tanci bude až do noci hrát country kapela Stopaři. 
Uvedené časy mezi 13 a 17tou hodinou jsou orientační a mohou být mírně posouvány dle aktuální situace. 
Akce se koná za každého počasí. 
 
Občerstvení: 
Pro děti točená limonáda zdarma,  
Pro dospělé kompletní sortiment výčepu   
Pro všechny: OPÉKÁNÍ PRASETE, grilování masa, atd. 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V HOŘICÍCH NA ŠUMAVĚ 

Milí rodiče a milé děti, 

v květnu byla zakoupena pro všechny děti ze Základní i Mateřské školy trampolína. Podařilo se nám od 

sponzorů získat částku 8 300, - Kč. Trampolína je umístěna na školním hřišti a je přístupná od 7:00 do 15:30 

hod. za doprovodu pedagogického dozoru nebo doprovodu rodičů. Při používání trampolíny je nutné dodržovat 

bezpečnostní pravidla. Moc děkujeme všem sponzorům a přejeme příjemnou zábavu. 

LEHKOTALETICKÝ TROJBOJ V PŘÍDOLÍ 

V pondělí 6. 6. 2011 se vybraní žáci naší školy zúčastnili lehkoatletického trojboje, který každoročně pořádá ZŠ 

a MŠ Přídolí pro malotřídní školy. V kategorii nejstarších žáků skvěle zabodoval Vojtěch Lietavec a získal 

bronzovou medaili.      

INFORMACE 

20. 6. 2011 proběhla prezentace interaktivních zařízení, která máme nainstalována v každé třídě v Základní 

škole. Bylo možné se seznámit s tím, jak zařízení pracuje, a jak ho lze využít ve výuce. 

21. 6. 2011 jsme jeli na školní výlet do Jihlavy – do podzemí a ZOO.  

27. 6. 2011 se uskutečnilo v kulturním domě slavnostní zakončení roční činnosti zájmových kroužků ze ZŠ    

v  podobě krátkého vystoupení nebo prezentací výrobků. 

29. 6. 2011 se v 16:00 slavnostně rozloučíme s žáky pátého ročníku . 

30. 6. 2011 bude provoz ŠD do 12:00 hodin. 

PŘEJEME VŠEM DĚTEM KRÁSNÉ A POHODOVÉ PRÁZDNINY. 

                                                          Kolektiv ZŠ 



PODĚKOVÁNÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY. 

Blíží se konec školního roku, ve kterém jsme v naší mateřské škole připravili pro děti řadu akcí. Některé již 

tradiční, některé nové. Náš program jsme mohli více rozšířit a obohatit zásluhou sponzorů. Všem, kteří k tomu 

přispěli ať už finančně, materiálně, organizací, nápadem nebo pomocí srdečně děkujeme. 

Jsou to: Obec Hořice na Šumavě, pan Mar. Madej, pan J. Bartoš ml., pan J. Kutlák, pan P. Grill, pan Z. Hüttner  ml., 

pan M. Otta, pan M. Madej st., manželé Anderlovi z Mýta, pan P. Furiš, pan  J. Václavík, hořičtí hasiči, pan A. 

Novotnyi, slečna M. Skuhravá, paní  V. Janoušková, paní  A. Šímová, manželé Pflegerovi, pan J. Winzig, paní B. 

Michalecká, manželé Prouzovi z hotelu „Stará škola“, manželé Jindrovi, slečna L. Furišová, zaměstnanci 

samoobsluhy, paní R. Hezoučká, pan R. Novák, paní D. Halešová, paní G. Rotterová, paní J. Rotterová, paní B. 

Tonarová, paní K. Voldřichová,  paní D. Pětioká, paní V. Vaňková, paní V. Kutláková, paní E. Hrabcová,    

Občanské sdružení Masopust, manželé Indrovi, Junáci, pan Robert Koritar. 

Poděkování patří i všem pracovnicím mateřské školy a školní jídelny za jejich dary, nápaditost a příkladnou 

práci ve prospěch našich nejmenších dětí. 

                                                                                  J.Pražáková 

POHÁDKOVÁ REZERVACE 

11:00 POHÁDKOVÉ SAFARI  
(pondělí – pátek) 
Pohádkolog a badatel pan Ptáček přestěhoval ohrožené druhy českých pohádkových bytostí do nové rezervace. 
Jak se jim všem žije vám ukáže pan Ptáček osobně. 
 
14:00 BAJAJA VS. DRAK 3D 
(pondělí – pátek) 
Tradiční česká pohádka o tom, že když chcete dobýt něčí srdce, je třeba zabojovat. Snad se s pomocí dětí podaří 
zachránit princeznu a dobro zvítězí. Zvlášť když se do toho vloží i čert Uhlík. 
 
16:30 ČERTOVA NEVĚSTA 
(pouze ve čtvrtek) 
Loňský hit s Troškou změn, přepracován pro nové prostředí. Získá čert Uhlík i letos srdce své vytoužené čertice 
Popelsíry?  
 
Na střídačku účinkují: pan Ptáček, Karkulka, čert Uhlík, čertice Popelsíra, drak, Bajaja, rusalka, bludička, lesní 
mužík, divoženka, hejkal, ježibaba, král, princezna, Šípková Růženka, hloupý Honza, anděl, pohádkový dědeček, 
loupežníci, jezinky, jednorožec, trpaslíci, skřítci, Emil, létající švec a další. 
 
Rezervaci můžete navštívit pouze v uvedených časech v termínu od 4. července do 27. srpna 2011. 
Představení trvají přibližně 1h 30min, probíhají v lese, musí se u nich chodit a pomáhat. Hraje se i za špatného 
počasí, prší-li jen lehce.  
 
Vstupenky doporučujeme telefonicky rezervovat z důvodu omezené kapacity představení! 
 
NAVIGACE 
Hořice na Šumavě – nad náměstím odbočit k amfiteátru, u kterého zaparkujete. Vstup do rezervace leží pod 
zalesněným kopečkem 200m od přírodního amfiteátru.  
 
CENA 
95,- / osoba za představení 
Rodinné vstupné 350,- (2 dospělí + 2 děti) 
Zvířátka a důchodci nad 65let zdarma 
 
KONTAKT 
www.pohadkovarezervace.cz     tel.: 602 809 207 

http://www.pohadkovarezervace.cz/


FILMOVÝ KLUB 

Big Fish 
Drama / Fantasy / Komedie / Dobrodružný / USA, 2003, 125 min, Režie: Tim Burton 
Edward Bloom (ALBERT FINNEY) byl odjakživa vášnivým vypravěčem neuvěřitelných historek ze svého mládí 
(EWAN McGREGOR), kdy jej jeho záliba v cestování zavedla na úžasnou výpravu okolo světa 
 
Řek Zorba 
Drama/ USA / Velká Británie / Řecko, 1964, 142 min, Režie: Michael Cacoyannis 
Basil, mladý anglický spisovatel řeckého původu, přijíždí na Krétu, aby obnovil těžbu v lignitovém dole, který 
zdědil. Cestou se seznámí s Řekem Zorbou, nezávislým člověkem, jehož nezávislost není založena na velikosti 
majetku, ale na velikosti ducha. 
 
Pád 
Dobrodružný / Drama / Fantasy / Velká Británie / Indie / USA, 2006, 112 min Režie: Tarsem Singh 
Zraněný kaskadér, který leží v nemocnici v Los Angeles, vypráví pětileté Alexandrii fantastický příběh pomsty 
pěti dávných hrdinů z Indie. Chce však za to protislužbu a dívenka, toužící uslyšet příběh až do konce, mu za to 
nosí ukradené morfium. 
 
Spalovač mrtvol 
Drama / Horor / Thriller / Komedie / Československo, 1968, 96 min, Režie: Juraj Herz 
Konec 30. let: Pan Karel Kopfrkingl je obětavý zaměstnanec pražského krematoria a vzorný otec rodiny, který 
důsledně dbá o řádný chod domácnosti a všestrannou výchovu svých dětí. Rád předčítá ze své oblíbené knihy o 
Tibetu. Tíživá atmosféra napjaté doby násobí všeobecný strach. 
 
Temný rytíř 
Akční / Thriller / Krimi / Fantasy / USA / Velká Británie, 2008, 152 min, Režie: Christopher Nolan 
Christian Bale se pod režijní taktovkou Christophera Nolana vrací v roli Bruce Waynea, který v kostýmu 
netopýřího muže Batmana pokračuje v boji se zločinem ve městě Gotham.                                                        
                                                                                                                                                                                  Miroslav Kutlák ml. 
 
 

PODĚKOVÁNÍ PŘEDSEDY KULTURNÍHO VÝBORU OBCE 

Dne  04.06.2011 proběhla u rybníka oslava Dne dětí, což bylo odpoledne plné rozmanitých her a soutěží. 
Některé úkoly byly natolik zajímavé, že se do nich společně s dětmi zapojili i rodiče – např. střelba na terč, 
paintball, jízda v člunu, vyhlídka z vysokozdvižné plošiny a ostatní. I přes malou nepřízeň počasí bych řekl, že 
vše vyšlo na jedničku. 
Dovolte mi touto cestou poděkovat všem sponzorům a všem zúčastněným místním složkám za přípravu 
soutěžních disciplín a účast: ČČK, JSDHO, ZŠ a MŠ v Hořicích na Šumavě, Masopustu, Divadelnímu souboru 
Rolnička, MS Tetřívek, PČR Horní Planá, Hasičskému sboru Český Krumlov, Vodní záchranná služba  - zapůjčení 
člunu, Společnosti pro záchranu pašijových her, Miroslavu Madejovi ml. v jehož stánku měli děti limonádu 
zdarma. Dále děkuji členům kulturního výboru za jejich pomoc, p. Blažencové D. a p. Ottové M. za nákup věcí do 
dárkových balíčků a pomoc při organizaci, paní učitelce Brabcové J. a p. Furišové K. za pomoc při přípravě 
těchto balíčků pro děti. Samozřejmě děkuji Obecnímu úřadu v Hořicích na Šumavě za technickou a finanční 
pomoc a p.Trösterovi a jeho společníkům za aktivní podíl na organizaci Dne dětí. 
Ještě jednou všem děkuji za jejich zodpovědný přístup k přípravě a organizaci akce pro naše děti. 
 
                                                                                                                              Karel Krčál, předseda kulturního výboru obce.   
 
 

INZERCE 

PRODÁM – družstevní byt 1+1, Hořice na Šumavě 95, tel.: 737 417 083 
 

 


